
Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”



2

2009.gada 1.decembra likums 

„Grozījumi likumā „Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli””

• publicēts 2009.gada 21.decembra 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr.200 

(4186) 

• stājas spēkā ar 2010.gada 1.janvāri



3

Grozījumi attiecībā uz neapliekamajiem 

ienākumiem

• No 4000 uz 2000 latiem ir samazināta

neapliekamo ienākumu summa

ienākumiem no lauksaimnieciskās

ražošanas un lauku tūrisma

pakalpojumu sniegšanas.



4

Grozījumi likumā attiecībā uz ienākumu no 

saimnieciskās darbības

• Fiziskās personas darbība kvalificējama kā
saimnieciskā darbība, ja tā atbilst vienam no šādiem
kritērijiem:

1) darījumu regularitāte un sistemātiskums (trīs
un vairāk darījumi taksācijas periodā vai pieci un vairāk
darījumi trijos taksācijas periodos);

2) ieņēmumi no darījuma pārsniedz 10 000 un
vairāk latu taksācijas gadā, izņemot ienākumus no
personīgā īpašuma atsavināšanas;

3) darbības ekonomiskā būtība vai personas
īpašumā esošo lietu apjoms norāda uz sistemātisku
darbību ar mērķi gūt atlīdzību.

(likuma 11.panta 1.3daļa)


